
 

厦门大学国家汉办汉语教师志愿者项目 

在线管理平台报名填写指南 

为帮助更好地参与汉办志愿者派出与选拔，请您在指定截止日前

登录汉办在线管理平台（http://vct.hanban.org），点击登录框下“注册

新用户”，注册用户名和密码。已注册用户可直接登录。登录后点

击“岗位信息”页面，按照页面要求如实填写或更新相关信息，并提

交岗位申请表，并可在“报录”页面查看状态。 

新用户在线填报信息前，应仔细阅读本材料“注意事项”，报名

过程如有疑问，请仔细查阅“志愿者报名填报说明”及“常见问题”。 

在线报名后，请导出PDF版中英文申请表，打印签字后再次上传

系统。同时，请将中、英文申请表，以及审核表合并为一个PDF文档，

以“网申已提交-年份-岗位名称-姓名”（如:“网申已提交-2016英国

纽 卡 斯 尔 大 学 孔 院 志 愿 者 岗 位 项 目 - 黄 晓 明 ” ） 发 送 至

xmucia@xmu.edu.cn. 

再次感谢您对我们工作的大力支持！ 

厦门大学孔子学院办公室 

海外（国家汉办汉语教师）志愿者项目组 

----------------------------------------------------------------------------------- 
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第一章 注意事项 

1、 请根据网站指引，依次填写《中文申请表》、《英文申请表》

和审核表中的相应信息。如果是申报特殊项目，请根据具体项

目的招募通知填写相关在线申请材料（如：申请的是英国 British 

Council 汉语助教项目，请您务必按项目要求上传英国大使馆文

化教育处的申请表。申请表模板在英国大使馆文化教育处的相

关网页下载）。 

2、 所有带红色星号* 的项目均为必填项，请您必须选择或填写。

在线申请表无法识别特殊字符或者格式的信息，请填写汉字、

数字或字母（不允许包含特殊字符），尽量避免将其他文档内

容直接复制到在线申请表中。《中文申请表》中“派出单位”

请填写“厦门大学”，否则“所属教育厅/部属高校”一栏无法自

动匹配。其它填写疑问详见“第三章常见问题”。第四章未涉

及部分，请根据个人实际，核实后据实填写。 

3、 请注意在下拉菜单式选项中选填正确信息。并在完成表格后，

提交前，仔细确认个人通讯方式（手机、邮箱地址）是否正确

填写并是否设置拦截，以免后期通知邮件无法成功送达；电话

请按以“区号-电话号码”格式填写，例如 010-88881234。 

志愿者在线报名系统将伴随志愿服务全过程，请你牢记用户名和

密码；为保证您能顺利申报岗位，请填写真实、准确的报名信息。对

于尚未取得指定等级证书的，请及时留意报考信息，并在汉办录取派

出阶段取得，否则将影响最终派出。（注：汉办将在培训阶段要求提

交证书原件，如无将无法派出）。 

在线报名时请同步阅读指导手册，如在填写报名信息过程中遇到问题，

请联系汉办获得技术支持 (vct_support@hanban.org; 010-62651182 转

823/803）。 
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第二章 志愿者报名填报说明 

(vct.hanban.org 注册/登陆后也可下载本说明) 
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第三章 常见问题 

Q：请问首页为什么找不到我要的岗位进行申请？  

A： 除了岗位尚未开放申请外，凡在指定申报时间登录网站申请的，

注册后主页“岗位信息”处将会显示所有开放招收的项目，请留意以

下示意图中红圈区域，根据洲别和岗位类别（“孔院志愿者岗位”、

“普通志愿者岗位”）选择。 

 

 

 

 

 

 

 

Q：中文申请表中“所属教育厅/部属高校”为什么不能填写，而且没

有显示信息？  

A：中文申请表填写时，先填写“派出单位”，派出单位填写时先输

入高校关键字，系统会自动检索出与此关键字相关的高校，然后从列

表中选择高校，此时“所属教育厅/部属高校”会由系统自动匹配，无

需填写。请注意：（1）“派出单位”一定是选择方式，手工填写就

会造成“所属教育厅/部属高校”没有信息显示，进而影响报名表的提

交；（2）如果派出单位选项中没有您的派出单位名称，请与汉办志

愿者处联系，邮箱：vic@hanban.org。  
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Q：为什么报名表无法提交或提交报错？ 

A：请注意报名表中打“*”项为必填项，提交时系统会自动标记未填

写的必填项；报名表填写内容较多，填写过程中请注意使用“保存”

功能，以防断网断电等特殊情况引起的数据丢失。 

 

Q：为何会出现非法请求？  

 

A：出现这种情况主要是由以下几种原因造成：  

1）打开页面，超出一小时未做任何操作  

2）打开多个窗口登陆系统，其中一个窗口退出体统后，其他窗口都

会出现此情况  

3）复制系统连接，打开新的窗口直接访问  

为了保证系统的安全性，出现此情况重新登陆即可。  

 

Q：中文申请表中无“教师资格证书 ”“普通话水平（证书）”、

外语等级证书，如何填写？ 

A：“教师资格证书”选择填写“无”；“普通话水平（证书）”选

择“其它”并在备注处写明“在考”；“外语能力”中“水平”“分

数”填写“无”。 

 

 

 

 

 



 9 

Q：中文申请表中“教育经历”的学位如何填写？ 

A： （1）请从高中开始填写您的教育经历。当您填写高中信息时，

专业和学位都请选择“无”，类型请选择“其他”； 

（2）如果您当前是本科大四学生，请在“学位”栏选择“本科

应届”，结束时间填写当前时间； 

（3）如果您当前是在读研究生，请在“学位”栏选择“在读研

究生”，结束时间填写当前时间 

 

Q：中文申请表中无工作单位/培训经历等如何填写？ 

A：填写“无” 

 

Q：中文申请表中“派出单位联系方式”如何填写？ 

A： 我校派出单位联系方式如下： 

经办人：蔡老师 

职务：厦门大学孔子学院办公室项目官员 

电话：0592-2188005 

传真：0592-2185382 

地址：厦门大学翔安校区孔子学院办公室 

邮政编码：361005 

E-mail:xmucia@xmu.edu.cn 
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第四章 在线表格样表 

（请在线填报后生成表格，打印签字后再次上传） 
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